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	ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-012NCA001-E458-2018
	INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ

SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

	MATERIAL DE LIMPIEZA 2018



En la Ciudad de México, siendo las DIEZ HORAS, DEL DÍA DIECINUEVE DE JUNIO DE DOS MIL DIECIOCHO, en el Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias del Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez, ubicado en Juan Badiano No. 1, Colonia Sección XVI, Delegación Tlalpan, C.P. 14080; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como en la Sección III, numeral 3.2 de la Convocatoria.
Este acto fue presidido por el C. José Antonio Yllescas Fernández, servidor público designado por la Convocante el Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez, quien al inicio de esta junta comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria a los licitantes que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación, a través de Compranet, y se hayan presentado con 24 horas de anticipación a este evento.
La Convocante hace del conocimiento a los licitantes que los servidores públicos que participan en el presente procedimiento de contratación están obligados a observar el ACUERDO por el que se expide el Protocolo de Actuación en Materia de Contrataciones Públicas, Otorgamiento y Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, así como el ACUERDO  por el que se modifica el diverso que expide el Protocolo de Actuación en Materia de Contrataciones Públicas, Otorgamiento y Prorroga de Licencias, Permisos, Autorizaciones y Concesiones, publicados en el Diario Oficial de la Federación el 20 de agosto del 2015 y 19 de febrero del 2016, respectivamente. Dicho protocolo se encuentra para consulta en el portal de la Ventanilla Única Nacional (gob.mx), a través de la liga www.gob.mx/sfp.
El acto fue asistido por el representante del Área Técnica, quienes solventaron las preguntas de carácter técnico y el representante del Área Contratante, el C. José Antonio Yllescas Fernández Jefe del Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias, quién solventó las preguntas de carácter administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.
Acto seguido, el servidor público que preside el acto, dio inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, a través del portal de Compranet, de los siguientes licitantes:

	No.
	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL
	No. De PREGUNTAS
	No. De HOJAS

	1
	COMERCIALIZADORA RODIER, S. DE R.L. DE C.V.
	1
	1

	2
	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.
	6
	1

	3
	DOUBLE STITCH, S.A. DE C.V.
	9
	2

	4
	CASA DINÁMICA, S.A. DE C.V.
	2
	1

	5
	QUÍMICA INDUSTRIAL DEL AGUA, S.A. DE C.V.
	1
	1

	6
	SANIPAP DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
	1
	1

	7
	MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V.
	2
	2

	8
	MR LIMPIEZA, S.A. DE C.V.
	5
	1

	9
	MAQUILAS PLASTICAS POLIDUCTO “C”, S.A. DE C.V.
	2
	1
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Remitente Fecha Asunto Fecha de Mi Consulta Fecha de Consulta en la UC Respuesta
1 MAQUILAS PLASTICAS POLIDUCTO C SA DE CV 18/06/2018 09:48 AM PREGUNTA PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES 18/06/2018 09:52 AM 18/06/2018 09:52 AM
2 SANIPAP DE MEXICO, SA. DE C\V. 18/06/2018 09:20 AM Interés y Dudas SANIPAP 18/06/2018 09:43 AM 18/06/2018 09:43 AM
3 MEDICAL CORPORATION GROUP SA DE CV 18/06/2018 09:22 AM SOLICITUD DE ACLARACIONES 18/06/2018 09:42 AM 18/06/2018 09:42 AM
4 MR LIMPIEZA SA DE CV 18/06/2018 08:48 AM JUNTA DE ACLARACIONES 18/06/2018 09:41 AM 18/06/2018 09:41 AM
5 QUIMICA INDUSTRIAL DEL AGUA SA DE CV 18/06/2018 06:36 AM JUNTA DE ACLARACIONES 18/06/2018 09:30 AM 18/06/2018 09:30 AM
6  CASA DINAMICA SA DE CV 17/06/2018 10:58 PM Solicitud de Aclaracion 18/06/2018 09:37 AM 18/06/2018 09:37 AM
7  DOUBLE STITCH SA DE CV 16/06/2018 02:08 PM JUNTA DE ACLARACIONES LA-012NCAQ01-E458-2018 18/06/2018 09:36 AM 18/06/2018 09:36 AM
8  COMERCIALIZADORA RODIER S DE RL DE CV 15/06/2018 12:27 PM 18/06/2018 09:21 AM 18/06/2018 09:21 AM
9 SHEMY MEXICANA SADE.C.V. 15/06/2018 10:24 AM 18/06/2018 09:20 AM 18/06/2018 09:20 AM
Total 9 Pagina 1 de 1
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Así mismo es importante destacar los siguientes puntos:

a) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de interés en participar, con preguntas recibidas fuera del tiempo señalado en el artículo 33 Bis de la Ley;

b) También se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de interés en participar, sin presentar preguntas. 

c) Así mismo, se hace constar que no hubo licitantes que presenta preguntas en tiempo pero que no presentaran Escrito de interés en participar.
d) De conformidad con los artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.
Se hace constar que la Convocante realiza las siguientes precisiones técnicas a la Convocatoria:
1.- Se hace constar que para el caso de los licitantes que participen en las partidas números 41, 116 y 149, se realizará la demostración para verificar la eficacia de los productos el día 22 de junio de 2018, en punto de las 17:00 horas, en el área de intendencia, lo anterior de conformidad a lo establecido en el Anexo Técnico para el Departamento de Intendencia numeral 4, de la convocatoria.
2.- Para cumplir con la presentación de catálogos, fichas técnicas y/o folletos, señalado en el numeral 3.2.1 de la convocatoria, los licitantes podrán presentar en escrito libre la información relativa a las características propias de los productos que esté en posibilidad de ofertar. Aclarando que la presentación de éste documento, deberá ser por cada una de las partidas ofertadas.
Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como las respuestas otorgadas por la Convocante, como se indica a continuación:
	LICITANTE:
	COMERCIALIZADORA RODIER, S DE R.L. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	1.- DE LA PARTIDA NÚMERO 117 JABÓN SUAVE PAR MANOS BIODEGRADABLES CON CONSISTENCIA VISCOSA Y AGRADABLE AROMA. CARACTERÍSTICAS: LÍQUIDO CREMOSOS DE DIFERENTES COLORES Y AROMAS. EL ENVASE DEBE ESTAR DEBIDAMENTE ETIQUETADO, LA ETIQUETA DEBERÁ CONTENER LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: NOMBRE DEL PRODUCTO, MEDIDAS DE SEGURIDAD EN CASO DE DERRAME E INGESTIÓN, EQUIPO DE SEGURIDAD Y RECOMENDADO PARA SU USO Y MANEJO, ALMACENAMIENTO, FECHA DE CADUCIDAD Y ROMBO DE SEGURIDAD. GARRAFÓN CON 20 LITROS.

¿A EFECTO DE CUMPLIR CON LA ENTREGA DE MUESTRAS, ATENTAMENTE SOLICITA A LA CONVOCANTE PODER ENTREGAR ENVASE DE 1 LITRO COMO MUESTRA REPRESENTATIVA; SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALUACIÓN


	LICITANTE:
	SHEMY MEXICANA, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	En el numeral 3.2.1 se solicitan muestras físicas. ¿Se pueden enviar muestras representativas litro, kilo pieza?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO PRESENTE MUESTRA POR PARTIDA OFERTADA.

	2
	¿Es necesario entregar catálogos, fichas técnicas o folletos de manera física, aún cuando se entregan muestras?
	ES CORRECTO EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR LOS CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS DE LAS PARTIDAS QUE DESEE PARTICIPAR, MISMOS QUE DEBERÁN SER PRESENTADOS DENTRO DEL SOBRE ELECTRÓNICO QUE CONTENDRÁ SU PROPOSICIÓN

	3
	En el Anexo A partida 1 dice: “aditivo de enjuague y agente secador” nos sugiere la marca “Rinse Dry XL”, ¿Se puede ofertar nuestra marca, ya que somos fabricantes?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LA CALIDAD Y DESCRIPCIÓN REQUERIDA EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA.

	4
	En el anexo A partidas 2,8,65,129,151 nos habla de la presentación en litros. ¿queremos saber si en caso de ser adjudicados se puede entregar en porrones de 19 o 50 lts?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA PARA SU EVALAUCIÓN.

	5
	¿Habrá prueba de lavado? En caso de ser afirmativo ¿se requiere la presencia de un representante?
	ES CORRECTO, SE INFORMA QUE SI HABRÁ PRUEBA DE LAVADO MISMA QUE SE REALIZARÁ EL DÍA 27 DE JUNIO DEL PRESENTE AÑO COMENZANDO A LAS 10:00 HRS, EN EL ÁREA DE LAVANDERÍA, ROPERÍA Y TALLER DE COSTURA DEL INSTITUTO. ASÍ MISMO SE INFORMA QUE SÍ SERÁ INDISPENSABLE CONTAR CON LA PRESENCIA DE UN REPRESENTANTE DEL LICITANTE PARA LLEVAR A CABO LA PRUEBA. PRECISANDO QUE EN CASO DE NO CONTAR CON LA PRESENCIA DE UN REPRESENTANTE DEL LICITANTE, LA PRUEBA DE LAVADO NO SE LLEVARÁ A CABO, SIENDO ESTO MOTIVO DE DESCALIFICACIÓN.

	6
	En la partida 112 nos habla de un hipoclorito al 6% en presentación de garrafa de 10 lts. ¿Queremos saber que en caso de ser adjudicados se puede entregar en porrón de 20 lts?
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, TODA VEZ QUE LA PRESENTACIÓN OFERTADA DE 20 LITROS NO SE AJUSTA A LAS NECESIDADES DE USO Y OPERACIÓN DEL ÁREA REQUIRENTE, FAVOR DE APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA.


	LICITANTE:
	DOUBLE STITCH, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	PARA TODAS LAS PARTIDAS, EN ELGUNAS PARTIDAS SE MENCIONAN MARCAS Y EN OTRAS NO, ¿PODEMOS OFERTAR CUALQUIER MARCA SIEMPRE Y CUANDO CUMPLAN CON LA CALIDAD Y CARACTERISTICAS TECNICAS SOLICITADAS?
	ES CORRECTO, EL LICITANTE PODRÁ OFERTAR LAS MARCAS QUE DESEE, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS Y SEAN IGUALES O SUPERIORES A LAS REQUERIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, LAS MARCAS MENCIONADAS ÚNICAMENTE SON COMO REFERENCIA PARA LOS LICITANTES.

	2
	PARA TODAS LAS PARTIDAS, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PERMITA MANDAR MUESTRAS REPRESENTATIVAS, EJEMPLO: PIEZA, LITRO, METRO, ¿SE ACEPTA?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO, LA MUESTRA PRESENTADA SEA SUFICIENTE PARA REALIZAR LA PRUEBA FÍSICA, PRESENTADO EN TODO MOMENTO MUESTRA POR PARTIDA OFERTADA.

	3
	PARA LA PARTIDA 39 ¿EN ESTA PARTIDA SOLICITAN CEPILLO DE MANO O ESCOBA? YA QUE POR SOLICITAR LARGO DE 30 CM SE ENTIENDE POR ESCOBA, FAVOR DE ACLARAR.
	SE ACLARA QUE LA DESCRIPCIÓN Y MEDIDAS CORRECTAS PARA LA PARTIDA 39 SON LAS SIGUIENTE: CEPILLO DE MANO DE LAS SIGUIENTES MEDIDAS: 4 CM DE ANCHO, 16 CM DE LARGO Y 3 CM DE LARGO DE LA CERDA

	4
	PARA LA PARTIDA 55 ¿SE ACEPTA QUE PARA ESTA PARTIDA PODAMOS OFERTAR CUBETA DE 9.5 LTS?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA

	5
	PARA LAS PARTIDAS 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 Y 23; PARA ESTAS PARTIDAS SOLICITAN ANALISIS DE LABORATORIO PARA PROBAR QUE SON BIODEGRADABLES, ¿ACEPTA LA CONVOCANTE EN LUGAR DE ESE DOCUMENTO CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL FABRICANTE EN LA QUE SE HAGA MENCION DEL CUMPLIMIENTO DE ESA CARACTERISTICA? YA QUE MUY DIFICILMENTE LOS FABRICANTES NO SUELEN FACILITAR ESE TIPO DE DOCUMENTOS A SUS DISTRIBUIDORES, ¿SE ACEPTA?
	EL LICITANTE PODRÁ PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR EL FABRICANTE DE LOS BIENES EN LA CUAL INDIQUE QUE LOS BIENES OFERTADOS SON BIODEGRADABLES. ASÍ MISMO, SE ACLARA QUE EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO QUEDARÁ OBLIGADO A CUMPLIR CON LA ENTREGA DEL CITADO ANÁLISIS EN UN PLAZO NO MAYOR A 30 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL CORRESPONDIENTE FALLO.

	6
	PARTIDA 83, ¿ACEPTA LA CONVOCANTES QUE PARA ESTA PARTIDA NOS PERMITA OFERTAR EL ESCOBILLON CON BASTON DE PLASTICO?
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, TODA VEZ QUE NO SE AJUSTA A LAS NECESIDADES DE USO Y OPERACIÓN DEL ÁREA REQUIRENTE, FAVOR DE APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA.

	7
	PARTIDAS 96, 97, 98, 99, 100, 102, 104 Y 106; ¿ACEPTA LA CONVOCANTE QUE PARA ESTAS PARTIDAS PODAMOS OFERTAR GUANTES CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS PERO EN COLOR DIFERENTE?, YA QUE CADA FABRICANTE MANEJA SU PROPIA GAMA DE COLORES, ¿SE ACEPTA?
	NO SE ACEPTA, DEBERA PRESENTAR LOS COLORES ESPECIFICADOS EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA.

	8
	PARTIDA 112; ¿ACEPTA LA CONVOCANTE QUE PARA ESTA PARTIDA EN LUGAR DE CERTIFICADO ANTE LA EMA NOS ACEPTE FICHA TECNICA Y HOJA DE SEGURIDAD DEL PROPIO FABRICANTE EN EL CUAL SE SEÑALEN LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS’, ¿SE ACEPTA?
	NO SE ACEPTA, DEBERÁ APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE ÉSTE DOCUMENTO ES INDISPENSABLE PARA CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD DEL INSTITUTO.

	9
	PARTIDA 123, ¿PODEMOS OFERTAR EN ESTA PARTIDA LA FRANELA CON UN ANCHO DE 50 CM?
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA.


	LICITANTE:
	CASA DINÁMICA, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	Numeral:
3.2.1
Pregunta:
¿Podemos presentar muestras por familia?
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR UNA MUESTRA POR CADA PARTIDA QUE SE DESEE OFERTAR.

	2
	Numeral:
3.2.1 Pregunta: Dicho numeral dice " MUESTRAS FÍSICAS, CATÁLOGOS, FICHAS TÉCNICAS O FOLLETOS", es decir, ¿tendrá validez entregar muestra física, catalogo, fichas técnicas o folletos?
	EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR TANTO LA MUESTRA FÍSICA COMO LOS CATÁLOGOS, FICHA TÉCNICA O FOLLETOS DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS QUE DESEE OFERTAR.


	LICITANTE:
	QUIMICA INDUSTRIAL DEL AGUA, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	Referente a la partida 73, la presentación en el mercado de los detergentes de mayor calidad (el cual pensamos ofertar) es de 900 gr, ¿Se acepta su presentación?
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA.


	LICITANTE:
	SANIPAP DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	Sección IV, Requisitos que deberán cumplir los licitantes: En esta sección mencionan que “Cada uno de los documentos que integran la proposición y aquellos distintos a ésta deberán estar foliados de preferencia con formato (1 de X, 2 de X, etc.)”, Solicito a la Convocante de la manera más atenta se nos permita realizar un Folio consecutivo 001, 002, 003, Etc, debido a que esto no afecta la solvencia de las propuestas presentadas, ¿Se Acepta?
	SE ACEPTA SU PROPUESTA.


	LICITANTE:
	MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI PODEMOS COTIZAR BIENES DE ORIGEN EXTRANJERO ¿SE ACEPTA?
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, LOS BIENES OFERTADOS DEBERÁN CUMPLIR CON EL MÍNIMO DE GRADO DE CONTENIDO NACIONAL SEÑALADO EN LA CONVOCATORIA.

	2
	SECCIÓN VI PUNTO 6.17 

¿ES CORRECTO ENTENDER QUE LA CARTA RESPALDO TIENE QUE SER EXPEDIDA POR EL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO, Y NO SE ACEPTARÁN CARTAS DE SUBDISTRIBUIDORES O DISTRIBUIDORES MAYORISTAS?, FAVOR DE ACLARAR
	LA CARTA DE RESPALDO DE FABRICANTE PODRÁ SER EXPEDIDA POR EL DISTRIBUIDOR O MAYORISTA.


	LICITANTE:
	MR LIMPIEZA, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	Solicitamos a la convocante saber si ¿Podemos presentar muestras representativas? Ejemplo: Litro, kilo, pieza, metro, etc.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIEMPRE Y CUANDO, LA MUESTRA PRESENTADA SEA SUFICIENTE PARA REALIZAR LA PRUEBA FÍSICA, PRESENTADO EN TODO MOMENTO MUESTRA POR PARTIDA OFERTADA.

	2
	En la página 162, Anexo A, partidas 19, 20, 21, 22 y 23 Solicitamos a la convocante saber si para presentar la muestra para la evaluación de este producto, queremos informarles que la medida que están solicitando solamente los fabricantes la llegan a tener en existencia cuando es sobre pedido, ya que la medida es especial, y quisiéramos ver de la manera más atenta, se nos permita entregar una muestra de una medida aproximada para su evaluación en cuanto a resistencia y calidad del material y en caso de resultar adjudicados, nos comprometemos a entregar la medida y calidad  solicitada y requerida.
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA. ACLARANDO QUE A LAS MUESTRAS SOLICITADAS SE LES REALIZARÁN PRUEBAS REALES PARA VALIDAR CALIDAD, RESISTENCIA FUNCIONAMIENTO ETC.

	3
	En la página 63, Anexo A, partida 39, cepillo de mano de 16 cm de largo x 4 cm de ancho c/base de plástico y cerda de plástico dura de 30 cm de largo.
¿Las medidas de las cerdas son correctas?

Ya que este cepillo de mano y las cerdas que se manejan en el mercado son de aproximadamente de 2 a 3 cm
	SE ACLARA QUE LA DESCRIPCIÓN Y MEDIDAS CORRECTAS PARA LA PARTIDA 39 SON LAS SIGUEINTES: LAS MEDIDAS CORRECTAS SON 4 CM DE ANCHO, 16 CM DE LARGO Y 3 CM DE LARGO DE LA CERDA

	4
	En la página 63, Anexo A, partida 40, cepillo para tallar piso fabricado en PVC 100%, la altura de la fibra(cerda) de 6 cm ancho del barredor 10cm, largo del barredor 34cm, mango de madera, entrada del mango en forma diagonal y con rosca para embonar con el mango, ¿Solicitamos a la convocante indicarnos un rango de medida?
	LAS MEDIDAS SE ENCUENTRAN ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, POR LO TANTO, NO EXISTE UN RANGO DE MEDIDA.

	5
	En la página 70, Anexo A, partida 122, jerga material 100% algodón tamaño 94 x 98 cm. ribeteada y dobladillada, ¿Solicitamos a la convocante cotizar las medidas 50 +/- de ancho de la jerga? Ya que la medida 94 de ancho no es una medida comercial.
	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE LA MEDIDA PROPUESTA NO SE AJUSTA A LAS NECESIDADES DEL SERVICIO.


	LICITANTE:
	MAQUILAS PLASTICAS POLIDUCTO C, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	Preguntas

ANEXO A

PARTIDAS 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 Y 23

SOLICITAN UNA MUESTRA DE CADA PARTIDA, ADEMAS UN ANALISIS DE LABORATORIO QUE AVALE QUE SON PRODUCTOS BIODEGRADABLES.

A ESTAS PRUEBAS DE LABORATORIO SE LE LLAMA PRUEBA DE  TIEMPO DE VIDA, SE INTRODUCE LA BOLSA EN UNA CAMARA DE ENVEJECIMIENTO ACELERADO Y EL LABORATORIO TARDA 30 DIAS EN EXPEDIRLO, ADEMAS DE QUE TIENE UN VALOR .

SOLICITO QUE ESTE DOCUMENTO SOLO LO PRESENTE EL LICITANTE GANADOR?
	EL LICITANTE PODRÁ PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR EL FABRICANTE DE LOS BIENES EN LA CUAL INDIQUE QUE LOS BIENES OFERTADOS SON BIODEGRADABLES. ASÍ MISMO, SE ACLARA QUE EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO QUEDARÁ OBLIGADO A CUMPLIR CON LA ENTREGA DEL CITADO ANÁLISIS EN UN PLAZO NO MAYOR A 30 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL CORRESPONDIENTE FALLO.

	2
	ANEXO A

PARTIDAS 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 Y 23

SOLICITAN UNA MUESTRA DE CADA PARTIDA, ADEMAS UN ANALISIS DE LABORATORIO QUE AVALE QUE SON PRODUCTOS BIODEGRADABLES.

ESTE DOCUMENTO LIMITA LA PARTICIPACION DE LICITANTES, SOLICITO QUE ESTE DOCUMENTO SEA PRESENTADO UNICAMENTE POR EL LICITANTE GANADOR.
	EL LICITANTE PODRÁ PRESENTAR CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD FIRMADA POR EL FABRICANTE DE LOS BIENES EN LA CUAL INDIQUE QUE LOS BIENES OFERTADOS SON BIODEGRADABLES. ASÍ MISMO, SE ACLARA QUE EL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO QUEDARÁ OBLIGADO A CUMPLIR CON LA ENTREGA DEL CITADO ANÁLISIS EN UN PLAZO NO MAYOR A 30 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL CORRESPONDIENTE FALLO.


Con fundamento en el artículo 46 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y una vez que la Convocante dio respuesta a las solicitudes presentadas en tiempo y forma, se da oportunidad a los licitantes para que formulen las preguntas que consideren necesarias con relación a las respuestas remitidas.

Por lo tanto, se informa a los licitantes que cuentan con un plazo de SEIS HORAS (hasta las 17:30 horas), para que formulen y envíen sus repreguntas a través del portal de Compranet. 

En ese contexto, las preguntas recibidas con relación a las respuestas emitidas por la convocante que lleguen después de la hora establecida en el párrafo anterior, no se les dará respuesta por resultar extemporáneas.

Esta Acta consta de 8 hojas, y 22 hojas adjuntas a la misma por un solo lado de sus caras, de preguntas entregadas en tiempo y forma por los licitantes, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ
	NOMBRE
	ÁREA
	FIRMA

	C. JOSE ANTONIO YLLESCAS FERNÁNDEZ
	DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES MEDICAS Y HOSPITALARIAS
	

	MTRA. MARÍA DE LA LUZ TOVAR HERNÁNDEZ
	DEPARTAMENTO DE DIETÉTICA Y NUTRICIÓN
	

	C. JOSÉ LUIS ALCANTARÁ PÉREZ
	ÁREA DE LAVANDERÍA, ROPERÍA Y TALLER DE COSTURA
	

	C. JOSÉ LUIS MIRANDA CRUZ
	ÁREA DE INTENDENCIA
	

	LIC. MARÍA DEL CARMÉN ESPINOSA ROBLES
	DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS
	

	C. JORGE LUIS HERNÁNDEZ GONZÁLEZ
	DEPARTAMENTO DE ALMACÉN GENERAL
	


POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

	NOMBRE
	FIRMA

	C.P. MARTINA DEL CARMÉN ZEPEDA
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